
Zápis ze III. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 20. 2. 2023            Strana 1 (celkem 8) 

 

Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV 

 

ZÁPIS 

 
ze III. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 20. 2. 2023 v 17: 00 hod. v restauraci „Nemošická hospoda“ v Nemošicích 

 
Přítomni:  

Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, LL.M., Ing. Leoš Příhoda, Ing. 

Ondřej Pištora, Mg. Filip Petr, Jaroslav Mlateček, Michal Kreml, Iva Milatová, DiS., Ondřej 

Jaroš, Mgr. Karel Haas, Josef Bittner, Ing. Josef Bednář, Ing. Radek Meduna 

Mgr. Naděžda Peterová – tajemnice ÚMO Pardubice IV 

 

Omluven: Aleš Koubek 

         

Zasedání zahájil v 17:01 hod. Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV, přivítal přítomné a 

konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomna většina členů zastupitelstva a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. 

 

Volba pracovního předsednictva, návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu: 

 

Do pracovního předsednictva byli navrženi a zvoleni: 

Jan Procházka – předsedající a Michal Kreml 

Bez rozpravy 

Hlasování: 14 pro 

 

Do návrhové komise byli zvoleni: Ing. Josef Bednář a Jaroslav Mlateček 

Bez rozpravy 

Hlasování: 14 pro  

 

Ověřovateli zápisu byli pověřeni: Ing. Radek Meduna a Mgr. Bc. Karel Žemlička 

 

Zapisovatelkou byla pověřena: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Předsedající konstatoval, že ověřovatelé posledního zápisu z II. veřejného zasedání obvodního 

zastupitelstva ověřili zápis bez připomínek. 

Bez rozpravy 

 

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání zastupitelstva, který byl zveřejněn na úřední 

desce.  

Bez rozpravy 

Hlasování: 14 pro  

 

Navržený program byl schválen v předložené podobě. 

 

Program: 
 

1. Zahájení  



Zápis ze III. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 20. 2. 2023            Strana 2 (celkem 8) 

 

2. Zpráva starosty  

3. Zhodnocení činnosti úseku životního prostředí za rok 2022  

4. Czech POINT – přehled poskytnutých výpisů a agend za rok 2022  

5. Výběr poplatku a pohledávky za místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství /místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů za rok 2022  

6. Výběr místních a správních poplatků v OEVV za rok 2022  

7. Přestupková agenda v roce 2022  

8. Zhodnocení činnosti odboru investic, dopravy a hospodářské správy za rok 2022  

9. Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím za rok 2022  

10. Návrh na navýšení odměn pro členy územně samosprávných celků  

11. Různé  

12. Závěr  

 

1. Zahájení 

III. veřejné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV zahájil starosta Jan 

Procházka. 

 

 

2. Zpráva starosty  

Starosta Jan Procházka jako předkladatel přednesl zprávu o své činnosti za období od 22. 12. 

2022 do 20. 2. 2023. 

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda – učinil dotaz na ul. Příčnou, zda je navržena její oprava a návrh na provedení 

projekční dokumentace – zodpovězeno starostou MO Janem Procházkou, dále pak se dotazoval 

na spolupráci MmP ve věci „Červeňáku“ – zodpovězeno starostou MO Janem Procházkou a 

1. místostarostou MO Mgr. Bc. K. Žemličkou, upozornil na vhodné trasování plánovaného 

dokončení cyklostezky z Jesničánek do Nemošic – zodpovězeno starostou MO Janem 

Procházkou. 

Ing. Radek Meduna – dotaz na ul Kyjevská – zodpovězeno starostou MO Janem Procházkou, 

dotaz na stavbu „Nová Tesla“, kdy je plánované její dokončení – zodpovězeno vedou OIDHS, 

ÚMO Pardubice IV – Ing. Terezou Hybskou. 

Mgr. Karel Haas – vyjádřil pochvalu k zaslání zprávy starosty s předstihem před jednáním 

zastupitelstva, dále pak se vyjádřil k ul. Kyjevská, kdy upozornil na skutečnost, že oprava dané 

ulice znamená velké investice, které MO nemá k dispozici, poukázal na možnost jednání 

s městem Pardubice, statut města je v tomto ohledu ne zcela jasný, vyjádřil pochybnosti v jeho 

výkladu, kdo by měl zajišťovat tak rozsáhlou opravu- na daný podnět reagoval starosta MO Jan 

Procházka s tím, že je domluvené jednání s náměstkem p. Hrabalem, jen není dosud stanovený 

přesný termín, v plánu je i případný přesun finančních prostředků, které má MO v současné 

době k dispozici pro jinou investiční akci, aby mohla být opravena tato velmi frekventovaná 

ulice. 

Mgr. Bc. Karel Žemlička, Josef Bittner – vysvětlili rozdělení komunikací s ohledem na jejich 

správu, jedná se o složitý systém. 



Zápis ze III. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 20. 2. 2023            Strana 3 (celkem 8) 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí zprávu starosty o činnosti        

starosty, Úřadu městského obvodu Pardubice IV a Rady městského obvodu Pardubice IV za 

období od 22.12 2022 do 20. 2. 2023. 

Hlasování: 14 pro 

 

Zpráva starosty byla vzata na vědomí. 

 

Usnesení č. 34/III-II/2023 

 

3. Zhodnocení činnosti úseku životního prostředí za rok 2022  

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo se zprávou o činnosti na úseku 

ochrany životního prostředí a krajiny za rok 2022 a danou zprávu bere na vědomí.  

Hlasování: 14 pro 

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

 

Usnesení č. 35/III-II/2023 

 

4. Czech POINT – přehled poskytnutých výpisů a agend za rok 2022  

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s přehledem poskytnutých výpisů a 

agend v rámci Czech POINT za rok 2022 a bere je na vědomí.  

Hlasování: 14 pro 

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

Usnesení č. 36/III-II/2023 

 

5. Výběr poplatku a pohledávky za místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství /místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů za rok 2022  

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy 

  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s předloženou zprávou o výběru 

poplatku a pohledávkách za místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství /za 

místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů v roce 2022 a bere tuto zprávu na vědomí. 

Hlasování: 14 pro  

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 



Zápis ze III. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 20. 2. 2023            Strana 4 (celkem 8) 

 

Usnesení č. 37/III- II/2023 

 

6. Výběr místních a správních poplatků v OEVV za rok 2022  

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo předloženou důvodovou zprávu o 

výběru místních a správních poplatků v OEVV za rok 2022 a bere ji na vědomí.  
Hlasování: 14 pro 

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

Usnesení č. 38/III-II/20223 

7. Přestupková agenda v roce 2022  

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s předloženou zprávou o 

přestupkové agendě v roce 2022 a bere ji na vědomí.  

Hlasování: 14 pro     

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

Usnesení č. 39/III-II/2023 

8. Zhodnocení činnosti odboru investic, dopravy a hospodářské správy za rok 2022 

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s činností odboru investic, 

dopravy a hospodářské správy za rok 2022 a bere ji na vědomí.  

Hlasování: 14 pro     

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

Usnesení č. 40/III-II/2023 

9. Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím za rok 2022  

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s Výroční zprávou o poskytování 

informací dle zákona 106/1999 Sb., v platném znění, za rok 2022 a bere ji na vědomí. 

Hlasování: 14 pro     

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

Usnesení č. 41/III-II/2023 

 



Zápis ze III. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 20. 2. 2023            Strana 5 (celkem 8) 

 

10. Návrh na navýšení odměn pro členy územně samosprávných celků  

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

 Rozprava:  

Ing. Leoš Příhoda nesouhlasil s návrhem na zvýšení odměn. Vedení obvodu několikrát 

avizovalo, že bude šetřit na nákladech ve volených funkcích - tento návrh tomu odporuje. 

Mgr. Karel Haas uvedl zásadní nesouhlas s jakýmkoliv navyšováním odměn členů 

zastupitelstva. Současně však upozornil předkladatele a koaliční zastupitele na právní i věcnou 

nesprávnost jimi navrhovaného návrhu usnesení a přes nesouhlas s návrhem usnesení nabídl 

předkladateli a koaličním zastupitelům právně a věcně opravený text návrhu usnesení, o kterém 

bylo hlasováno. Návrh je přílohou zápisu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje s účinností ode dne 1. 3. 2023 výši 

měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV a výši 

měsíčních peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV, za výkon funkce členů výborů, komisí a 

zvláštních orgánů Městského obvodu Pardubice IV v následujících částkách: 

• neuvolněný starosta 47.775,-- Kč, 

• neuvolněný místostarosta 16.500,-- Kč, 

• člen rady 4.400,-- Kč, 

• člen zastupitelstva 1.100,-- Kč, 

• předseda finančního výboru zastupitelstva a předseda kontrolního výboru zastupitelstva 

2.200,-- Kč, 

• člen finančního výboru zastupitelstva a člen kontrolního výboru zastupitelstva 1.100,-- Kč,  

• předseda osadního výboru zastupitelstva 1.650,-- Kč 

• člen osadního výboru zastupitelstva 550,-- Kč 

• předseda komise rady 2.750,-- Kč,  

• člen komise rady 1.100,-- Kč.  

 

Hlasování: 8 pro, 5 proti, 1 zdržel se 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 42/III-II/2023 

 

11. Různé 

 

Občané místní části Pardubičky, ul. Fidrova upozornili na problém v dané ulici, a to na 

parkování, jsou MP Pardubice pokutováni za stání na zeleni, a přitom nemají jinou možnost 

parkování, než je nyní, požádali město o odprodej daného pozemku, ale dosud nemají zpětnou 

vazbu, žádají o systémové řešení, které by pomohlo občanům v dané místní části Pardubiček – 

zodpovězeno starostou MO Pardubice IV Janem Procházkou, zastupitelem panem Ondřejem 

Jarošem a zastupitelem Mgr. Karlem Haasem. 

Starosta MO Jan Procházka navrhuje termín jednání v dané věci dne 22. 3. 2023 v 17.30 hod  

v budově ÚMO Pardubice IV, Bokova ul. 315, Pardubice, a to po jednání OV Pardubičky a 

Studánka.  

 



Zápis ze III. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 20. 2. 2023            Strana 6 (celkem 8) 

 

Zastupitel Ing. Ondřej Pištora požádal o zveřejňování odstávky od ČEZu – zodpovězeno 

referentkou KÚ, Ing. Ivou Matuškovou – upozornila na možnost získávání aktuálních informací 

rychlou cestou formou sms zprávy, e-mailu přímo od ČEZu, zároveň sdělila, že tato informace 

byla v minulosti popsána ve zpravodaji MO a odstávka je uvedena na našich webových 

stránkách, ve vývěskách v konkrétních místních částech. 

 Mgr. Karel Haas informoval o jednání ZmP dne 30. 1. 2023 s tím, že nebylo z pohledu MO 

projednáváno nic zásadního, učinil dotaz na kruhový objezd v Černé za Bory, zda je 

dohledatelné finální řešení – zodpovězeno vedoucí OIDHS, Ing. Terezou Hybskou. Dále 

pochválil zimní úklid komunikací (především cyklostezky) ze strany MO a zároveň také sdělil, 

že došlo ke zlepšení ze strany města Pardubice, dále připomněl špatný stav úklidu cyklostezky 

na druhé straně Chrudimky a nutnost jejího řešení, domnívá se, že by v tomto ohledu nemělo 

být jednáno pouze na úrovni úředníků, ale mělo by být vneseno dané jednání na Kolegiu 

starostů – starosta MO Jan Procházka tento podnět přijmul s tím, že o něm bude z jeho strany 

jednáno. Ve věci ČEZu podpořil vyjádření referentky KÚ, ze strany ČEZu jsou zprávy o 

odstávce el. proudu průžně zasílány formou e-mailů, sms zpráv a také je možnost nahlédnout 

na jejich webové stránky s možností dohledání konkrétní lokality. Navrhl informovat občany 

opětovně o této možnosti formou zpravodaje MO.  

 

12. Závěr  

Pan starosta poděkoval přítomným za účast. 

 

Další řádné IV. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV se uskuteční 3.4. 2023. 

Zasedání bylo ukončeno v 18.15 hod. 

 
     

 

                                              

Jan Procházka 

starosta Městského obvodu Pardubice IV 

 

 
ověřitel: Ing. Radek Meduna                       

              dne:  27. 2. 2023 
                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                          
Mgr. Bc. Karel Žemlička                          

              dne:   27. 2. 2023  

 

 

V Pardubicích 20. 2. 2023 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová 

 

 

 



Zápis ze III. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 20. 2. 2023            Strana 7 (celkem 8) 

 

Usnesení 

ze III. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 20. 2. 2023 v 17:00 hod v restauraci „Nemošická hospoda“ v 

Nemošicích 
 

Usnesení č. 34/III-II/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí zprávu starosty o činnosti        

starosty, Úřadu městského obvodu Pardubice IV a Rady městského obvodu Pardubice IV za 

období od 22.12 2022 do 20. 2. 2023. 

 

 

Usnesení č. 35/III-II/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo se zprávou o činnosti na úseku 

ochrany životního prostředí a krajiny za rok 2022 a danou zprávu bere na vědomí.  

 

 

 

Usnesení č. 36/III-II/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s přehledem poskytnutých výpisů a 

agend v rámci Czech POINT za rok 2022 a bere je na vědomí.  

 

 

 

Usnesení č. 37/III- II/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s předloženou zprávou o výběru 

poplatku a pohledávkách za místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství /za 

místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů v roce 2022 a bere tuto zprávu na vědomí. 

 

 

Usnesení č. 38/III-II/20223 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo předloženou důvodovou zprávu o 

výběru místních a správních poplatků v OEVV za rok 2022 a bere ji na vědomí.  
 

 

Usnesení č. 39/III-II/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s předloženou zprávou o 

přestupkové agendě v roce 2022 a bere ji na vědomí.  

 

 

Usnesení č. 40/III-II/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s činností odboru investic, 

dopravy a hospodářské správy za rok 2022 a bere ji na vědomí.  

 

 



Zápis ze III. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 20. 2. 2023            Strana 8 (celkem 8) 

 

Usnesení č. 41/III-II/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV se seznámilo s Výroční zprávou o poskytování 

informací dle zákona 106/1999 Sb., v platném znění, za rok 2022 a bere ji na vědomí.  

 

 

Usnesení č. 42/III-II/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje s účinností ode dne 1. 3. 2023 výši 

měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV a výši 

měsíčních peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV, za výkon funkce členů výborů, komisí a 

zvláštních orgánů Městského obvodu Pardubice IV v následujících částkách: 

• neuvolněný starosta 47.775,-- Kč, 

• neuvolněný místostarosta 16.500,-- Kč, 

• člen rady 4.400,-- Kč, 

• člen zastupitelstva 1.100,-- Kč, 

• předseda finančního výboru zastupitelstva a předseda kontrolního výboru zastupitelstva 

2.200,-- Kč, 

• člen finančního výboru zastupitelstva a člen kontrolního výboru zastupitelstva 1.100,-- Kč  

• předseda osadního výboru zastupitelstva 1650,-- Kč 

• člen osadního výboru zastupitelstva 550,-- Kč, 

• předseda komise rady 2.750,-- Kč,  

• člen komise rady 1.100,-- Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta 

 

ověřitelé:                            

                                    Ing. Radek Meduna  

dne: 27. 2. 2023                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                       
                Mgr. Bc. Karel Žemlička                                                

                                    dne: 27. 2. 2023  

 

V Pardubicích 20. 2. 2023 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová 


